totalidad de requisitos que se señalan a continuación: 

a) Ser personas naturales. 

b) Tener como máximo un establecimiento de comercio. 

c) No haber obtenido en el año inmediatamente anterior ingresos superiores a mil quinientas 

(1500) UVT. 

d) No haber obtenido en el año inmediatamente anterior consignaciones en sus cuentas 

bancarias que superen las mil quinientas (1500) UVT. 

e) No desarrollar actividades en más de un Municipio o Distrito. 

f) No estar registrado bajo el Régimen Simple de Tributación. 

PARÁGRAFO. El incumplimiento de uno de estos requisitos hace que el contribuyente 

inscrito en el Sistema Preferencial, pierda el derecho a pertenecer a este sistema y deba